[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.05.2017
	с.Идринское
	                      № 235-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 01.04.2014 № 128-п «Об утверждении состава единой комиссии  по осуществлению закупок  путём проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд бюджетных учреждений, казенных  учреждений, муниципальных образований поселений, структурных подразделений администрации района  и об утверждении положения о работе единой комиссии по осуществлению закупок  путём проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд бюджетных учреждений, казенных  учреждений, муниципальных образований поселений, структурных подразделений администрации района»

	На основании Гражданского  кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,  от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от  05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением администрации района  от  26.02.2014  №  67-п  «Об утверждении  Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на территории Идринского  района  и  Положения о способах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и размещении информации об осуществлении закупок», руководствуясь статьями 19, 33 Устава  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 01.04.2014 №128-п «Об утверждении состава единой комиссии  по осуществлению закупок  путём проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд бюджетных учреждений, казенных  учреждений, муниципальных образований поселений, структурных подразделений администрации района  и об утверждении положения о работе единой комиссии по осуществлению закупок  путём проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд бюджетных учреждений, казенных  учреждений, муниципальных образований поселений, структурных подразделений администрации района» следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении состава единой комиссии  по осуществлению закупок  путём проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд бюджетных учреждений, казенных  учреждений, структурных подразделений администрации района  и об утверждении положения о работе единой комиссии по осуществлению закупок  путём проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд бюджетных учреждений, казенных  учреждений, структурных подразделений администрации района»;
пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить состав единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд бюджетных учреждений, казенных учреждений, структурных подразделений администрации района согласно приложению 1»;
пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить положение о работе единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд бюджетных учреждений, казенных учреждений, структурных подразделений администрации района согласно приложению 2»;
приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению;
в приложении 2:
в наименовании Положения слова «муниципальных образований поселений» исключить;
в Положении о работе единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд бюджетных учреждений, казенных учреждений, структурных подразделений администрации района:
в разделе 1 «Общие положения»:
пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Комиссия является единой для всех способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
В своей деятельности комиссия руководствуется в пределах своих полномочий бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, федеральными законами от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии со статьями 19, 33 Устава района, Постановлением администрации района от 26.02.2014 № 67-п «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на территории Идринского района и Положения о способах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и размещении информации об осуществлении  закупок», Положения о финансовом управлении администрации Идринского района, настоящим Положением»;
в разделе 2 «Состав Комиссии и порядок ее формирования»:
пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Число членов комиссии, включая председателя комиссии и секретаря комиссии, составляет не менее 5 (пяти) человек. Состав комиссии утверждается постановлением администрации района»;
дополнить пунктом 2.6.следующего содержания:
«2.6. В состав комиссии при осуществлении специальных закупок (ремонтные, строительные, монтажные, демонтажные работы, реконструкция зданий и сооружений) должны быть включены лица, обладающие специальными знаниями, относящимися к объекту закупки».
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации Идринского района Н.П.Антипову.
3. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района								А.В.Киреев

	Приложение
к постановлению администрации Идринского района
от 16.05.2017 № 235-п

Приложение 1
к постановлению администрации Идринского района от 01.04.2014 №128-п

СОСТАВ
единой комиссии по осуществлению закупок  путём проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений для нужд бюджетных учреждений, казенных  учреждений, структурных подразделений администрации района
	Данилкина
Нина Алексеевна
	- руководитель муниципального казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия», председатель комиссии

	Базылева
Оксана Михайловна
	- начальник отдела муниципальных закупок муниципального казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия», заместитель председателя комиссии

	Горохова
Вера Владимировна

	- специалист по закупкам муниципального казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия», секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Арнгольд
Алена Александровна

Вопилов
Валерий Александрович

Михайлов
Иван Петрович

Представитель
Заказчика
	- юрисконсульт муниципального казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия»

- инженер 8 разряда отдела по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Идринского района

- специалист по закупкам муниципального казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия»

- по согласованию

image1.jpeg